АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025                                                                                                        №120-П-А

   Экз. №______

р.п. Сурское

Об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году

В  соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской  Федерации»,  Законом  Ульяновской  области  от  05.04.2010 № 43-

ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в

Ульяновской области», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в летний период 2025 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав районной межведомственной комиссии для оперативного

решения вопросов, связанных с отдыхом, оздоровлением и занятостью детей и

подростков (Приложение 1).

1.2. План подготовки и проведения летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Сурский район»

в 2025 году (Приложение 2).

1.3. Сеть лагерей на базе общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Сурский район» (Приложение   3).

1.4. Расчет необходимых денежных средств на организацию летнего

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году

(Приложение   4).

2. Рекомендовать:

2.1. Управлению образования администрации муниципального

образования «Сурский район»:

2.1.1. В срок до 01.06.2025 года принять необходимые меры по

организации сети лагерей на базе общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Сурский район».

2.1.2. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и

занятость детей, оставшихся без попечения родителей, детей – инвалидов,

детей, имеющих недостатки в психологическом или физическом развитии,

детей, состоящих на профилактическом учёте, детей, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации;

consultantplus://offline/ref=BDA114E1AC23957EA1860DC1DF83593437760337B9B257AC6EFD59CB14E364571F3BD34327G82CL
consultantplus://offline/ref=BDA114E1AC23957EA1860DC1DF83593437760337B9B257AC6EFD59CB14E364571F3BD34327G82CL
consultantplus://offline/ref=BDA114E1AC23957EA1860DC1DF83593437760337B9B257AC6EFD59CB14E364571F3BD34327G82CL

2.1.3. Предусмотреть в лагерях проведение 18-ти дневной смены с

двухразовым питанием;

2.1.4. Осуществить подбор кадров в лагеря с сохранением заработной

платы по основному месту работы;

2.1.5. Провести обучающие семинары для руководителей и работников

лагерей;

2.1.6. Установить контроль за организацией оздоровительной и

воспитательной работы в лагерях;

2.1.7. Организовать отдых в загородных лагерях, санаториях.

2.2. Отделу по делам культуры и организации досуга населения

администрации муниципального образования «Сурский район» в период

функционирования лагерей оказывать содействие общеобразовательным

учреждениям муниципального образования «Сурский район» в организации

культурно - досуговой работы с детьми в лагерях, организованных на базе

общеобразовательных учреждений.

2.3. Отделу по молодёжной политике, физической культуре и спорту

муниципального образования «Сурский район» разработать план районных

спортивных мероприятий на летний период 2025 года для участников лагерей

на базе общеобразовательных учреждений муниципального образования

«Сурский район».

2.4. Филиалу областного государственного казённого учреждения

«Кадровый центр Ульяновской области» в Сурском районе принять меры по

организации временного трудоустройства обучающихся общеобразовательных

учреждений муниципального образования «Сурский район» в период летней

оздоровительной кампании 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации муниципального

образования «Сурский район» Е.Г. Куклеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин

СОСТАВ

районной межведомственной комиссии для оперативного решения

вопросов, связанных с отдыхом, оздоровлением

и занятостью детей и подростков

Председатель комиссии

Колгин Д.В.

- глава администрации муниципального

образования «Сурский район»

Заместитель председателя комиссии

Лифанов Д.Е.

- заместитель главы администрации-

начальник управления социального

развития администрации

муниципального образования «Сурский

район»

Заместитель председателя комиссии

Куклева Е.Г.

- начальник управления образования

администрации муниципального

образования «Сурский район» (по

согласованию)

Секретарь комиссии

Новичкова Е.Ю.

- ведущий специалист муниципального

бюджетного учреждения «Центр

развития образования» муниципального

образования «Сурский район» (далее –

МБУ ЦРО) (по согласованию)

Члены комиссии:

Шиндаков Г.Н.

- главный врач ГУЗ «Сурская РБ» (по

согласованию)

Худаева О.В. - начальник отдела по молодёжной

политике, физической культуре и спорту

администрации муниципального

образования «Сурский район»

Жаринкова С.Г. - начальник отдела опеки и

попечительства в отношении

несовершеннолетних управления

образования администрации

муниципального образования «Сурский

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Сурский район»
от 18.03.2025 №120-П-А

район» (по согласованию)

Кожаев Д.А. - начальник отдела по делам культуры и

организации досуга населения

администрации муниципального

образования «Сурский район» (по

согласованию)

Кручинкина Л.В. - руководитель филиала ОГКУ

«Кадровый центр Ульяновской области»

в Сурском районе (по согласованию)

Логинова И.Г. - инспектор ПДН МО МВД России

«Сурский» (по согласованию)

Неверова Н.В. - главный специалист Департамента

Министерства семейной,

демографической политики и

социального благополучия Ульяновской

области в г. Ульяновске (по Сурскому

району) (по согласованию)

Паркаева М.В. - главный специалист-эксперт комиссии

по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации муниципального

образования «Сурский район»

План

подготовки и проведения летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном

образовании «Сурский район» в 2025 году

№

п/п Мероприятия
Сроки

проведения

Ответственные

1. Организация приёмки лагерей с дневным пребыванием при

образовательных учреждениях.

Май - июнь Управление образования (по согласованию),

общеобразовательные учреждения (по

согласованию)

2. Проведение гигиенического обучения руководителей,

воспитателей, работников пищеблоков оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений.

Февраль-март ТО ТУ Роспотребнадзора (по согласованию),

управление образования (по согласованию)

3. Утверждение программ, планов работы лагерей с дневным

пребыванием и лагерей труда и отдыха.

До 01.04.2025 Управление образования, руководители

общеобразовательных учреждений (по

согласованию, МУ ДО «Сурский ЦДТ» (по

согласованию)

4. Организация систематического санитарно-эпидемиологического

надзора за лагерями с дневным пребыванием детей на базе

общеобразовательных учреждений.

Июнь-август ТО ТУ Роспотребнадзора (по согласованию),

управление образования (по согласованию)

5. Оздоровление детей и подростков в загородных лагерях

Ульяновской области согласно выделенной квоты.

Июнь-август Министерство просвещения и воспитания

Ульяновской области (по согласованию),

управление образования (по согласованию)

6. Создание через филиал «Кадровый центр Ульяновской области» в

Сурском районе временных рабочих мест для подростков 14-17

Июнь-август Филиал ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской

области» в Сурском районе (по согласованию),

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Сурский район»
от 18.03.2025 №120-П-А

лет, обучающихся в образовательных учреждениях Сурского

района.

управление образования, руководители

общеобразовательных учреждений (по

согласованию)

7. Организация работы школьных бригад на пришкольных учебно-

опытных участках.

Июль-август Управление образования (по согласованию),

руководители общеобразовательных

учреждений (по согласованию)

8. Организация работы спортивных площадок для обучающихся

общеобразовательных учреждений.

Июнь-август Управление образования, (по согласованию),

преподаватели физической культуры (по

согласованию)

9. Проведение культурно – досуговых, оздоровительных, спортивно-

массовых мероприятий для обучающихся в летний период

времени:

- праздник «День защиты детей»;

- праздник «День молодежи»;

- День России;

- районные соревнования по футболу среди обучающихся и

работающей молодежи;

- спортивные игры между командами летних

оздоровительных лагерей.

      -    фестиваль проектов «Лагерь зажигает звёзды».

Июнь-август Отдел по делам культуры и организации досуга

населения (по согласованию), МБУ ДО

«Сурский ЦДТ» (по согласованию), МУ ДО

Сурская ДЮСШ (по согласованию) ,

управление образования (по согласованию),

руководители общеобразовательных

учреждений (по согласованию), отдел по

молодежной политике, физической культуре и

спорту (по согласованию)

10. Организация кружковой работы от МБУ ДО «Сурский ЦДТ» и

МУ ДО Сурская  ДЮСШ и РДК

Июнь-август Управление образования (по согласованию),

МБУ ДО «Сурский ЦДТ» (по согласованию),

МУ ДО  Сурская  ДЮСШ (по согласованию),

РДК и библиотеки (по согласованию)

Сеть лагерей

на базе общеобразовательных учреждений муниципального образования «Сурский район»

№

п/п
 С дневным пребыванием (18 дней)

Лагеря труда и отдыха с 14 лет

(18, 14 или 10 дней)
Профильные

лагеря (при

наличии)

Палаточные

лагеря

Сроки смен

(указать по

каждой

смене)

Обучающиеся (чел.) Обучающиеся,

находящиеся в ТЖС, и

дети из многодетных

семей * (чел.)

Сроки смены Обучаю

щиеся

(чел.)

Обучающиеся,

находящиеся в

ТЖС, и дети из

многодетных

семей* (чел.)

Кол-во

лагерей –

кол-во о

детей

Кол-во

лагерей-

кол-во

детей

1

смена
2

смена
3

смена
1

смена
2

смена
3

смена

1. МОУ СШ с.

Астрадамовка
1 смена

с 02 по 23

июня

20 0 0 20 0 0    0 0

2 МОУ СШ с.

Выползово
1 смена

с 02 по 23

июня

5 0 0 15 0 0    0 0

3 МОУ СШ с.

Ждамирово
1 смена

с 02 по 23

июня

11 0 0 4 0 0    0 0

4 МОУ СШ

с.  Кезьмино
1 смена

с 02 по 23

июня

5 0 0 15 0 0    0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Сурский район»
от 18.03.2025 №120-П-А

5 МОУ СШ с.

Кирзять
1 смена

с 02 по 23

июня

3 смена
с 24 июля

по 13

августа

8 0 10 17 0 0    0 0

6 МОУ СШ с.

Лава
1 смена

с 02 по 23

июня

13 0 0 22 0 0    0 0

7 МОУ СШ с.

Сара
1 смена

с 02 по 23

июня

 20 0 0 8 0 0    0 0

8 МОУ СШ р.п.

Сурское
1 смена

с 02 по 23

июня

2 смена

с 30 июня

по 19 июля

108 30

0 47 0 0 с 02 июня по

23 июня

5 5 0 0

9 МОУ

Чеботаевская

СШ

1 смена

с 02 по 23

июня

8 0 0 32 0 0 с 02 июня по

23 июня

5 5 0 0

10 МОУ СШ с.

Хмелёвка
1 смена

с 02 по 23

июня

5 0 0 5 0 0    0 0

11 МОУ ОШ с.

Барышская

Слобода

1 смена

с 02 по 23

июня

7 0 0 0 0 0    0 0

ВСЕГО:  11 ДОЛ  Всего: 13

смен ДОЛ
210 30 10 185   Всего: 2

смены ЛТО

10 10

ВСЕГО в ДОЛ – 435 Всего в ЛТО - 20

Стоимость 1 дня пребывания в 2025 году - (194,39 руб.*1,04) = 202,17 руб.; стоимость путёвки за 18 дней – 3639,06 руб.; стоимость путёвки за 7 дней -

1360,70 руб.

РАСЧЕТ

необходимых денежных средств на организацию летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году

Форма организации летней

занятости

Кол-во

детей

всего

Муниципальный

бюджет, тыс. руб.

Филиал

«Кадровый

центр»

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Школьные лагеря с дневным

пребыванием

435   1561,2

Организация приёмки школьных

лагерей с дневным пребыванием при

общеобразовательных учреждениях

Трудоустройство через филиал

«кадровый центр Ульяновской

области» в Сурском районе

 55

Проведение оздоровительных,

спортивно массовых и культурно -

досуговых мероприятий

Лагерь труда и отдыха 20

ИТОГО:

   1561,2

ИТОГО: 1561,2 тыс. рублей (Один миллион пятьсот шестьдесят одна тысяча

двести рублей)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

муниципального образования

«Сурский район»
от 18.03.2025 №120-П-А

	9bf51aa8ac7b48fdb53aab4b2873b662a3ed51b8695328acea2c288fc0081e64.pdf